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Saksframlegg 

 

Søknad fra Aegir Havbruk AS om fornyelse av konsesjon for havbeite med 
hummer ved Ystesteinen 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommunestyre har ingen merknader til søknad fra Aegir Havbruk AS om 
fornyelse av konsesjon for havbeite med hummer ved Ystesteinen. 

 
Vedlegg 

Vedlegg 1 
Vedlegg 2 
Vedlegg 4 
vedlegg 3 
Vedlegg 5 
Vedlegg 6 

 
Saken kort fortalt 
Kommunedirektøren har vurdert søknaden opp mot vedtatte planer og politiske vedtak. 
Basert på denne vurderingen, anbefaler kommunedirektøren at kommunestyret ikke har 
merknader til søknaden. 
Dersom kommunestyret ønsker å vurdere en annen bruk av det aktuelle sjøområdet, jf. 
kommunestyrets vedtak 7/9-23 pkt. 2 (vedlegg 5), bør fylkeskommunen gjøres oppmerksom på 
dette. I så fall kan kommunestyret vedta at kommunedelplanen for kystsonen i Spind tas opp til 
revisjon, og at formålet med revisjonen er å vurdere en endret bruk av Akvakulturområde A3. 
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Bakgrunn 
Aegir Havbruk har søkt fylkeskommunen om fornyelse av konsesjonen for havbeite med 
hummer i et område ved Ystesteinen. I brev av 11.12.24 (vedlegg 1) ber fylkeskommunen 
kommunen om å legge søknaden ut til offentlig ettersyn og kommunal behandling. 
 
Søknaden fra Aegir Havbruk fremgår av vedlegg 2. Her er det redegjort for søknaden, bl.a.: 

Søknad gjelder forlengelse av Havbeitetillatelse VA- FS-0801 Ydstesteinen 23676 som er i 
drift med pågående forsøk på hummerpopulasjon, vekst, merkeforsøk og uavsluttede 
produksjonssykluser på utsatt yngel med tilhørende vekstperiode før høsting.  

I vedlegg 3 (søknadsvedlegg 6, 8, 10, 11 og 12) er det redegjort for opprydding ved opphør av 
driften, miljøtilstand, anlegg og innretninger, foring og merking av lokaliteten. 
I vedlegg 4 (søknadsvedlegg 13) er det redegjort for i hvilken grad den omsøkte virksomheten 
vil bidra til å realisere det potensial som ligger i havbruksnæringen, planlagt aktivitet i regionen 
og avgrensing av utøving av allemannsretten. 
 
Konsesjonen er i samsvar med vedtatt kommunedelplan for kystsonen i Spind, se utsnitt av 
denne planen nedenfor (rosa område). 

 
 

Området omfattes av planbestemmelse b) nedenfor.:  

 
 
På anmodning fra fylkeskommunen er søknaden kunngjort og lagt ut til offentlig ettersyn i en 
måned fra kunngjøringsdato. Fristen for å uttale seg til søknaden er 31/1-25. 
 
Kommunestyret behandlet i september 2023 en sak om fredningsområder for hummer i 
Farsund kommune. Kommunestyrets vedtak er gjengitt nedenfor. 
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1. Kommunedirektøren ber Fiskeridirektoratet å følge opp Aegirs manglende utslipp av 
hummeryngel på deres konsesjonsgitte havbeiteområde.  

2. Dersom konsesjonen for ystesteinen trekkes tilbake fremmes det en sak for 
kommunestyret om å gjøre ystesteinen til fredningsområde.  

Det vises til saksutskrift fra møte 07.09.23, vedlegg 5. 
 
Fiskeridirektoratet har besvart kommunestyrets anmodning i pkt. 1 ovenfor slik (vedlegg 6): 

Fiskeridirektoratet følger årlig opp driftsplaner og rapportering om aktivitet ved 
havbeitelokaliteter. Fiskeridirektoratet håndhever bestemmelsen i havbeiteforskriften § 
33 vedrørende tilbaketrekking. En havbeitetillatelse kan bli trukket tilbake i samsvar med 
akvakulturlovens § 9. Selskapet har orientert Fiskeridirektoratet om at det nå er drift på 
lokaliteten. På bakgrunn av den dokumentasjon vi innehar på nåværende tidspunkt, så 
vurderer vi at det ikke er aktuelt å varsle tilbaketrekking for denne lokaliteten. 

 
Vurdering 
Søknaden er vurdert opp mot vedtatte planer og politiske vedtak. 

• Søknaden er i samsvar med arealbruken i vedtatt kommunedelplan for kystsonen i Spind 
• I forhold til kommunestyrets vedtak 7/9-23 pkt. 1, har Fiskeridirektoratet ikke funnet 

grunn for å varsle tilbaketrekking av lokaliteten 
Basert på vurderingen ovenfor, anbefaler kommunedirektøren at kommunestyret ikke har 
merknader til søknaden. 
 
Dersom kommunestyret ønsker å vurdere en annen bruk av det aktuelle sjøområdet, jf. 
vedtaket 7/9-23 pkt. 2, bør fylkeskommunen gjøres oppmerksom på dette. 
I så fall kan kommunestyret vedta at kommunedelplanen for kystsonen i Spind tas opp til 
revisjon, og at formålet med revisjonen er å vurdere en endret bruk av Akvakulturområde A3. 
 
Kommunen har frist til 6/3 med å besvare henvendelsen fra fylkeskommunen. For å rekke 
denne fristen må saken behandles av kommunestyret 13/2 og formannskapet 30/1.  
Siden høringsfristen for offentlig ettersyn er 31/1-25, er uttalelsene fra høringen ikke lagt ved 
saken til formannskapet, men de vil bli lagt ved saken til kommunestyret 13/2. 
 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ikke relevant 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke vurdert. Inngår i fylkeskommunens vurdering i konsesjonssaken  
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant 
Konklusjon 
Se forslag til vedtak 


